
平成 29 年 6 月 5 日 

 

要 望 書 

 

広島市祇園町外二ヶ町土地改良区 

理事長  増原 康昭 様 

 

申請者  原南上第ニ町内会 

会長 村重 正幸 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

平素は原南学区内の八木用水路の管理、運営につきまして格別のご理解ご支援

を賜わり厚く御礼申し上げます 

 早速ですが、可部街道西原 2 丁目信号（レッドバロン広島）よりの進入路に

おいて信号待ちの車と可部街道からの進入車で特に朝夕は大変混雑をして交通

の障害・事故の危険が高まっており、当地区住民の皆様から進入路の拡張（八

木用水路上）を要望されております ご審議の程よろしくお願い申し上げます 

 

記 

 

1 進入路の拡張希望場所 

別紙地図参照 

 

2 進入路拡張（八木用水路上）理由 

   当該地は可部街道・西原 2 丁目信号、レッドバロン広島側の進入路で 

道路の先の部分が八木用水路で進入できない状態にあり、可部街道へ入 

る車の信号待ちと可部街道からの進入車で、特に朝夕は大変混雑をして 

交通の障害、事故の危険が高まっております 

安佐南区農林建設部地域整備課へ進入路拡張（八木用水路上）の相談に 

伺いました 

地域整備課にて現地確認、進める上で広島市祇園町外二ヶ町土地改良区 

様へご要望をお願いしご承認頂いてから本格検討（予算等）に入りたい 

旨のお話を伺っております 

安全対策、事故防止の観点からご検討いただきご承認の程よろしくお願 

い申し上げます 


